
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1407 DEL 18-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 131 DEL 18-12-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Attività delegate ASF 10 in materia di assistenza sociale anno 2012.
Impegno di spesa e liquidazione in acconto.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il PEG approvato con delibera della Giunta Comunale n.74 del 02.05.2012;

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino ha delegato all’Azienda Sanitaria Firenze la
gestione di parte delle attività sociali ai sensi art.7, comma 2°, L.R. 72/97 fino al mese di
giugno 2008;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.76 del 21.12.2007 con la quale è
stata approvata la Gestione Associata delle funzioni in materia socio assistenziale fra i
Comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Fiesole, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto Fiorentino,
Signa e Vaglia e la Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

DATO ATTO che le procedure di recupero delle deleghe dalla ASF 10 e di affidamento alla
Gestione Associata della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest di cui alla sopra
citata deliberazione del C.C. 76/07 non hanno riguardato le attività svolte presso la Comunità
Alloggio di Via Piave presso la quale dimorano utenti disabili;

VISTE le delibere della Giunta Comunale n.205 del 19.10.2010 e n.220 del 16.11.2011 con le
quali si prevede il ritiro dalla Azienda Sanitaria Firenze della delega di gestione delle attività
di servizio sociale presso la Comunità Alloggio di Via Piave a partire dal 01.01.2011;

VISTO inoltre il bilancio assestato delle attività delegate anno 2012 inviato dall’Azienda
Sanitaria Firenze, che ammontava ad € 35.370,30, depositato agli atti presso questo ufficio;



CONSIDERATO inoltre che, deve ritenersi escluso dall’ambito di applicazione della
tracciabilità, il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore dei
soggetti pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi relativi all’attività
espletate;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di € 35.370,30 per la gestione delle attività
delegate anno 2012 e contestualmente liquidare in acconto la somma di € 20.000,00;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa di impegnare la somma di € 35.370,30 per il pagamento delle
spese per la gestione delle attività sociali delegate relative all’anno 2012 all’ASF 10;

Di imputare la somma di € 35.370,30 al titolo 1°, funzione 10, servizio 04, intervento 05, Cap
PEG 39540 (Contributi ad Aziende ospedaliere e sanitarie)del bilancio del corrente esercizio;

Di liquidare e pagare alla ASF 10 la somma di € 20.000,00 quale acconto per le spese
sostenute per le attività sociali delegate anno 2012, tramite accredito su conto corrente
bancario intestato ad Azienda Sanitaria Firenze c/o Cassa di Risparmio di Firenze filiale di
Via del Castellaccio 36/38 Firenze, coordinate bancarie IBAN IT 87 J 06160 02832
000000362C01.

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 131 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1407 DEL 18-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attività delegate ASF 10 in materia di assistenza sociale anno 2012.
Impegno di spesa e liquidazione in acconto.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       35.370,30
------------
12/004777    PEG : 39540    COD. 1 10 04 05  DISP.ATTUALE PEG.:      276.955,45
             ------------------------------
             Contributi ad aziende ospedali
             ere e sanitarie
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         35.370,30

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 131 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1407 DEL 18-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


